



Xalq qəzeti

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

№ 253 (30081) 20 noyabr 2022-ci il, bazar

1919-cu ildən nəşr edilir

Veb-sayt: www.xalqazeti.com

Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Avropa Azərbaycanla Ermənistanın fərqinə varmalıdır



Azərbaycan və Avropa İttifaqı arasında əməkdaşlığın məzmunu olduqca genişdir. Biz müxtəlif sahələrdə – siyasi, iqtisadi, enerji, humanitar və digər sahələrdə əməkdaşlığımızın səviyyəsindən çox məmnunuq. Şərq Tərəfdaşlığı proqramının əvvəlcədən Azərbaycan onu güclü şəkildə dəstəklədi və Zirvə görüşləri daxil olmaqla müxtəlif tədbirlərdə fəal iştirak etdi.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

dairələri hələ də Ermənistanı dəstəkləməkdə davam edirlər. Fransanı başa düşürük, onlar tarix boyu zəif ölkələrə qarşı işğalçılıq siyasəti yürütmüş, bir sıra xalqlara zülm etmiş, əzablar vermişlər. Ona görə də indi işğalçı Ermənistanı dəstəkləməkləri başadüşüləndir. Ancaq Avropada və dünyada sivil xalqlar da var axı. Bəs onlar nə üçün XXI əsrdə böyük bir şəhəri Xirosimaya döndərmiş vəhşi qəbilənin qahmarçısına çevriləblər?

Dövlət başçımız noyabrın 8-də Şuşada hərbiçilər qarşısında çıxış edərkən demişdir ki, biz, sadəcə olaraq, bütün beynəlxalq razılaşmalara həmişə hörmətlə yanaşıyıq. Biz ədalətli insanlarıq və ədalətli ölkəyik. Əgər biz hansısa öhdəliyi öz üzərimizə götürmüşükse, onu yerinə yetiririk. Biz 2020-ci ilin 10 noyabr Bəyanatında üzərimizə götürdüyümüz bütün öhdəlikləri yerinə yetiririk, iki ildir ki, yerinə yetiririk. Amma Ermənistan yerinə yetirir? Yox!

Yaxud bir neçə gün əvvəl Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Avropa İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı üzrə xüsusi elçisi Dirk Şuebelin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşündə dedi ki, Şərq Tərəfdaşlığı proqramının müasirləşdirilməsinin və görülən işlərin nəzərdən keçirilməsinin vaxtı çatıb: "Bu proqramın yaradılmasından on ildən çox keçir və Şərq Tərəfdaşlığına üzv ölkələr öz seçimlərini ediblər. Bəziləri Assosiasiya Sazişini imzalayıb, digərləri Avrasiya İqtisadi İttifaqına üzv olublar. Azərbaycan yeganə ölkədir ki, heç bir formata qoşulmayıb. İqtisadi göstəricilərimiz, siyasi və iqtisadi sabitlik və əlbəttə ki, ərazilərimizin azad olunması xarici siyasətimizin pragmatizm üzərində qurulduğunu və hədəfə hesablanmış olduğunu nümayiş etdirir". Fikrimizcə, dövlət başçımız bu arqumentləri ilə Avropa üçün kimin kim olduğunu xatırladırdı.

(ardı 2-ci səhifədə)

Politoloqların fikrincə, son dövrlərdə Ermənistanda mövqe deyilən bir anlayış yoxdur. Sosioloqlar isə belə düşünürlər ki, mövqesizliyin özü də bir mövqedir. Yəni bu adamlar həftənin əvvəlində Avropa ilə əməkdaşlıq və tərəfdaşlıqdan danışır, həftənin ortasında Rusiya ilə münasibətlərin "daha da yaxşılaşdırılması"nın vacibliyi barədə bəyanat yayır, şənbə-bazar günləri isə Ağ evə emissar göndərirlər. Növbəti həftə nəzərə çarpan "yenilik" isə həftənin ilk günlərinin Rusiyaya inam ifadə etmələri ilə başlanması olur.

Azərbaycanın mövqeyi isə açıq-aydındır. Dövlət başçımız dəfələrlə vurğulayıb ki, bizim sözüümüz də imzamız qədər keçərlidir və kəsərlidir. Biz son 30 ildə üzərimizə götürdüyümüz bütün öhdəliklərin yerinə yetirilməsini təmin etmişik. Ermənistan isə üzərinə götürdüyü öhdəliyi birçə gündən sonra "unudur". Özü də Avropanın və dünyanın gözü qarşısında. Buna baxmayaraq, Avropa yenə də Ermənistanın yanındadır.

XXI əsrdə BMT üzvü olan bir ölkənin ərazisinin 20 faizini işğal altında saxlamaq, həmin əraziləri talan edərək viranəyə

çevirmək, milli, mənəvi, dini abidələri məhv etmək, regionun inkişafına ciddi şəkildə mane olmaq kimi antibəşəri əməlləri hansı ölkə həyata keçirseydi, BMT başda olmaqla bütün beynəlxalq təşkilatlar onu "dar ağacına çəkərdilər". Ermənistan isə həmin vəhşilikləri törəyəndən sonra da əlini-qolunu sallayaraq gəzir. Nəinki onları ittiham edən, heç qınayan da olmur. Niyə?

Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında canı-dildən iştirak edən, bütün insan hüquq və azadlıqlarının ən yüksək səviyyədə qorunmasına zəmin yaradan,

cəmiyyətin daha da demokratikləşdirilməsi məqsədilə köklü islahatlar apan, Seçki Məcəlləsini məhz Avropa mütəxəssislərinin iştirakı ilə tamamilə yeniləyən, ərazi bütövlüyünü bərpa etmək üçün ədalətli müharibəyə başlayaraq qalib gələn Azərbaycan isə öz haqq səsini hamıya çatdırmaq üçün min-bir əziyyət çəkir.

Bizim dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq istədiyimiz əsas məsələlərdən biri odur ki, Ermənistan rəhbərliyi 2020-ci il noyabrın 10-dakı məlum Bəyanata imza ataraq boynuna götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirsin. Ermənistan həmin öhdəlikləri, xüsusən, Zəngəzur dəhlizinin açılmasını engəlləməkdə davam edir. Həmin Bəyanatın təşəbbüskarı olmuş Rusiya Federasiyası isə İrevan rəhbərliyinə "qulaqburması" verməyə tələsmir. Nə üçün?

Bu, az imiş kimi, Fransa parlamentariləri başda olmaqla bir sıra Avropa siyasi

Avropa Azərbaycanla Ermənistanın fərqinə varmalıdır



(əvvəl 1-ci səhifədə)

Bəs Ermənistan neyləyir? Ermənistan öz havadarlarının köməyinə arxalanaraq, regiondakı bütün müsbət tendensiyalara badalaq gəlməyə çalışır. Rusiyalı politoloq Sergey Markovun dediyi kimi, Avropa İttifaqı və Fransanın vasitəçiliyi ilə Azərbaycan və Ermənistan liderləri arasında Praqada, ondan əvvəl Brüsseldə keçirilən görüşlər göstərir ki, Bakı İrəvan ilə olan bütün problemlərin və ziddiyyətlərin sülh yolu ilə həlli üçün maksimum diplomatik səylər göstərməyə hazırdır: “Təki Ermənistan Qarabağın Azərbaycanın bir hissəsi olduğunu tam şəkildə tanıyacaq sülh sazişi imzalamasına nail olsun”.

Politoloq qeyd edib ki, Fransa neytral tərəf deyil və Paris Ermənistanın maraqlarına uyğun razılaşmalara nail olmağa çalışır. Amma danışıqlara Prezident İlham Əliyev kimi həddindən artıq təcrübəli diplomat rəhbərlik edəndə hətta Fransa kimi hiyləgər, məkrli psevdovasitəçidən də sülhə doğru irəliləmək üçün istifadə oluna bilər.

Xatırladaq ki, rəsmi İrəvanın xahiş və yalvarışlarını cavabsız qoymaq istəməyən Fransa Avropa İttifaqı missiyasını həm Ermənistan, həm də Azərbaycan ərazisində yerləşdirmək istəyirdi. Amma Azərbaycan qətiyyətlə imtina etdi və həmin qüvvələrlə lazım olan yerdə əməkdaşlığa hazır olacağını bildirdi. Markovun fikrincə, Paris və İrəvanın bu addımı qətiyyətlə sülhə xidmət etmirdi və Azərbaycan rəhbərliyi həmin bədnam ideya-

nın reallaşdırılmasına imkan vermədi: “NATO missiyasının bu şəkildə yerləşdirilməsi Rusiyada ona qarşı düşmənçilik, yeni küreyinə vurulan erməni bıçağı kimi qiymətləndiriləcək. Rusiyaya xəyanətin Ermənistana kömək edəcəyinə əmin deyiləm. Bu, Rusiyanın Azərbaycana “bütün imkan və resurslarından, o cümlədən, hərbi imkanlarınızdan istifadə edərək, Qarabağı tamamilə nəzarətə götürün!” mesajını verməsinə də gətirib çıxara bilər”.

Odur ki, Azərbaycan Prezidentinin Ermənistan rəhbərliyinə ünvanladığı son mesaj İrəvanın yadından çıxmamalıdır: “İkinci Qarabağ müharibəsinin dərsləri Ermənistan tərəfindən unudulmamalıdır və onlar bilməlidirlər ki, odla oynamaq onlara baha başa gələcək. Əgər orada kimsə – istər iqtidar, istər müxalifət, istərsə də xaricdən göndərilmiş, öyrədilmiş hansısa ünsür yenidən bizə qarşı hansısa bəd fikirdə olmaq niyyətindədirsə, o, bizim “yumruğ”umuzu bir daha görəcek və son iki ilin tarixi bunu göstərdi...Qarabağ bizim torpağımızdır. Rus sülhməramlıları orada müvəqqəti yerləşiblər, 2020-ci ilin 10 noyabr Bəyanatında onların müddəti göstərilir və əgər kimsə bel bağlayırlarsa, yenə də faciə ilə üzləşəcəklər”.

Fikrimizcə, bu mesajı avropalılar da unutmamalı, Azərbaycanla Ermənistanın arasındakı fərqləri yadda saxlamalıdırlar.

**İttifaq MİRZƏBƏYLİ,
“Xalq qəzeti”**